Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тимирязевское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 04 » апреля  2012г.                                                                                                         № 17
	Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования

В целях систематизации информации о муниципальных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам в Тимирязевском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети  Интернет», постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2011г. № 296-пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области», ст.23, ст.46 Устава Тимирязевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Тимирязевского муниципального образования «Вестник Тимирязевского муниципального образования».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Тимирязевского

муниципального образования                                                                     Е.Н. Агеева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Тимирязевского муниципального образования
от «04» апреля  2012г. №  17
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ФУНКЦИЙ ТИМИРЯЗЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования (далее Порядок) устанавливает механизм формирования  и ведения Реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования.

2. Реестр муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, функциях предоставляемых органами местного самоуправления Тимирязевского муниципального образования;

2) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ и оказываемых муниципальными учреждениями Тимирязевского муниципального образования и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Тимирязевского муниципального образования.

3. Реестр муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования формирует и ведет администрация Тимирязевского муниципального образования (далее - администрация) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Реестр услуг, функций Тимирязевского муниципального образования утверждается постановлением главы Тимирязевского муниципального образования.

5. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг, функций  Тимирязевского муниципального образования включает:

1) включение муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг Тимирязевского муниципального образования;

2) внесение изменений в сведения о муниципальной услуге, функции в Реестре муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования;

3) исключение муниципальной услуги, функции из Реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования.

Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования осуществляется в бумажном и электронном виде.

6. Для включения (исключения) муниципальной услуги, функции, внесения изменений в сведения о муниципальной услуге, функции в Реестре муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования администрация Тимирязевского муниципального образования  в течении 15 дней носит соответствующее  изменение в сведения о муниципальной услуге, функции.

7. Сведения из Реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования подлежат включению в региональную информационную систему «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области» в порядке, утвержденном постановлением Правительства Иркутской области от 24 января 2011 года № 11-пп «О реестре государственных услуг (функций) Иркутской области на портале государственных услуг Иркутской области».

Ответственным за подготовку к размещению, размещение и актуализацию сведений о муниципальных услугах (функциях) определить администрацию Тимирязевского муниципального образования.

Глава Тимирязевского
муниципального образования                                                                      Е.Н. Агеева

приложение 1

к Порядку формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг, функций

Тимирязевского муниципального образования

	ФОРМА

	реестра муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования

	1. Муниципальные услуги, (функции) предоставляемые органами местного самоуправления Тимирязевского муниципального образования

	номер (идентификатор)
	наименование муниципальной услуги, функции
	наименование органа местного самоуправления предоставляющего муниципальную услугу, функцию
	правовое основание оказания муниципальной услуги, функции
	заявитель/ получатель услуги
	возмездность оказания муниципальной услуги, функции
	результат оказания муниципальной услуги, функции
	нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги, функции
	полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	II. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание подлежащее включению в Реестр муниципальных услуг, функций Тимирязевского муниципального образования и предоставляемых в электронной форме

	номер (идентификатор)
	наименование муниципальной услуги, функции
	наименование муниципального учреждения Тайшетского района и иной организации, предоставляющего муниципальную услугу, функцию
	правовое основание оказания муниципальной услуги, функции
	заявитель/ получатель услуги
	возмездность оказания муниципальной услуги, функции
	результат оказания муниципальной услуги, функции
	нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги, функции
	полномочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9